
Vystaveno:9/5/2019           

Smlouva o dílo č. 1884 

o připojení poplachového zabezpečovacího a tísňového systému na dohledové a 
poplachové přijímací centrum a monitorování objektu 

 

 
 
Zhotovitel:               System plus Zlín, s.r.o. 
sídlo firmy:   Pod Babou 4260, 760 01 Zlín 
zastoupený:   Zdeňkem Džoganikem – jednatelem 
IČ:    25558021 
DIČ:    CZ25558021 
společnost je zapsaná u:  Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33054 
 
Objednatel:   Město Luhačovice 
sídlo firmy:   náměstí 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
IČ:    00284165 
DIČ:    CZ00284165 
zastoupeno:   starostou Ing. Marianem Ležákem 
za technickou část:  Renata Struminská 
Zapsaná v:   ………………………………… 
e-mail pro fakturaci:  struminska@mesto.luhacovice.cz 
 
Pro objekt: 
název objektu:                  Městská policie Luhačovice 
adresa objektu:   Nábřeží 971, 763 26 Luhačovice  
tel. spojení do objektu:  577 133 441, 724 006 379 
e-mail:    mp@mesto.luhacovice.cz 
 
 
Dodavatel PZTS /tel. kontakt System plus Zlín, s.r.o. /  577 211 157  
Servis a pravidelné revize 
zajištěné dodavatelem PZTS:   ano  ne 
 
 

 
 
 

1. Předmět smlouvy: 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat ochranu objektu objednatele prostřednictvím 

napojení poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen PZTS) na dohledové a poplachové 
přijímací centrum (dále jen DPPC) zhotovitele s cílem zajistit ochranu majetku objednatele a závazek 
objednatele uhradit zhotoviteli za poskytnuté služby dohodnutou cenu.  

1.2 Zhotovitel poskytuje ochranu objektu objednatele na základě poplachového signálu z PZTS objednatele 
přeneseného do systému DPPC zhotovitele, a to: 

 Okamžitým výjezdem zásahové jednotky do objektu objednatele s cílem odvrátit nebezpečí a zabránit 
škodám, a to v nejkratším čase od obdržení poplachového signálu, pokud nenastanou nepředvídatelné 
okolnosti. 

 Kontrolou objektu a provedením nezbytných opatření k zajištění bezpečnosti objektu při jeho narušení, 
zejména vnějším střežením objektu do příjezdu policejních orgánů a obnovení činnosti PZTS, pokud 
objednatel nevydá jiný pokyn.  

 Okamžitým oznámením zjištěného stavu příslušným orgánům, jestliže nelze vlastním přičiněním nebo 
úsilím zabránit škodě, nebo je podezření, že narušením objektu byl spáchán trestný čin nebo přestupek. 

 Vyrozuměním objednatele nebo jím pověřené osoby, prostřednictvím mobilního telefonu. 
1.3 Předmětem této smlouvy není, a za neplnění této smlouvy se nepovažuje, jestliže pracovníci zásahové 

jednotky přes vynaložené úsilí nedopadnou narušitele objektu. 
 
  
 
 

mailto:struminska@mesto.luhacovice.cz
mailto:mp@mesto.luhacovice.cz


Vystaveno:9/5/2019           
 

 

2. Další ujednání: 
 
Objednatel splní následující podmínky pro připojení na DPPC: 
2.1 Objekt bude vybaven zařízením PZTS s ústřednou schopnou komunikace: 

a) pomocí metalické telefonní linky nebo 
b) pomocí dodaného zařízení zhotovitele (vysílač NAM, komunikátor GPRS-SMS, ethernet komunikátor) 

2.2 PZTS bude v objektu objednatele instalována oprávněnou fyzickou či právnickou osobou.  
2.3 Obsluha PZTS v objektu bude prováděna osobami, které byly prokazatelně seznámeny s činností a 

obsluhou. 
2.4 Objekt bude (dle charakteru) vybaven potřebnými mechanickými zábranami proti vloupání. 
 
 

3. Cena a platební podmínky 
 
3.1 Cena:  

 za připojení na DPPC:                                                                       0 Kč + DPH  

 za technické zabezpečení přenosu:                            500 Kč + DPH / měsíc 

 za střežení objektu dle bodu 4.10. a nad rámec uvedený v bodě 4.3 této smlouvy 150,- Kč + DPH / 1hod. 
 

3.2 Paušální čili opakované platby za technické zabezpečení přenosu budou prováděny na základě daňového 
dokladu se splatností 14 dní na účet banky SBERBANK ve Zlíně, č. ú. 4080002695/6800, variabilní symbol 
je číslo daňového dokladu. Daňové doklady budou vystavovány jednou ročně dopředu tj. se zdanitelným 
plněním k 1.1. daného roku. Tento den bude považován za datum uskutečnění zdanitelného plnění. 
Vystavení daňového dokladu bude provedeno během prvních 15 dní měsíce ledna. Cena je uvedena bez 
DPH, daň bude vypočtena při fakturaci dle aktuálně platného zákona o DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedené služby do 10 kalendářních dnů ode 
dne doručení daňového dokladu. 

3.3 Cena služby je platná na dva roky po podepsání smlouvy. Po uplynutí tohoto období mohou být smluvní 
ceny pro každý kalendářní rok valorizovány, a to v návaznosti na inflační koeficient vyhlášený Českým 
statistickým úřadem. O každé změně cen musí být sepsán písemný dodatek smlouvy, platný po podpisu 
pověřených zástupců smluvních stran.  

3.4 Za nedodržení termínu splatnosti zasílaných faktur má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.5 Bude-li objednatel s úhradou za provedené služby v prodlení více než 60 dní, má zhotovitel právo 
následující den po uplynutí této doby přerušit výkon ostrahy, a to do zaplacení pohledávek objednatelem. 
Takové přerušení výkonu ostrahy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

3.6 Neuhradí-li objednatel dlužnou částku do 30 dní od přerušení výkonu ostrahy dle předchozího odstavce, má 
zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy z tohoto důvodu nezaniká nárok 
zhotovitele na úhradu dlužné částky za provedené služby, ani na úrok z prodlení dle této smlouvy. 

 
 
 

4. Zhotovitel se zavazuje: 
 

4.1 Zabezpečit propojení PZTS v objektu a místnostech objednatele na DPPC zhotovitele v termínu od 
1.4.2019. 

4.2 Znepřístupnit zařízení třetím osobám, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se provozu 
a funkce instalovaného zařízení. 

4.3 Zajistit bezprostředně po přijetí poplachového signálu fyzické prověření příčin vyslání signálu a zabránění 
vzniku následných majetkových a jiných škod. Zásah bude proveden profesionálními pracovníky s cílem 
co nejrychlejšího dosažení objektu objednatele tak, aby bylo v co největší míře zabráněno vzniku 
následných majetkových a jiných škod. 

4.4 Na místě zásahu jsou pracovníci zhotovitele povinni se přesvědčit o příčině signálu. V případě skutečného 
napadení postupovat neprodleně tak, aby bylo zabráněno vzniku následných majetkových a jiných škod, 
uvědomit Policii ČR nebo městskou policii a zástupce objednatele, popř. zajistit pachatele, který škodu 
způsobil. Při těchto činnostech se řídí pracovníci obecně závaznými předpisy, především pak ustanovením 
§ 28 a § 29 trestního zákona v platném znění, aj. zákonných ustanovení, dotýkajících se ochrany majetku a 
zdraví osob. 

4.5 Pokud nebude nutný okamžitý zásah, zhotovitel se zavazuje, že bude vstup a zásahy do vnitřních prostor 
objektu objednatele provádět pouze v přítomnosti osob, jež jsou uvedeny jako oprávnění zástupci 



Vystaveno:9/5/2019           

objednatele (kontaktní osoby). Pokud se do 30 min odpovědná osoba nedostaví, povinnost ve smyslu 
tohoto bodu pomíjí. 

4.6 Poskytovat odbornou pomoc a informace ke zvýšení účinnosti ochrany objektů. 
4.7 K přísné mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými se seznámí v souvislosti s plněním ustanovení této 

smlouvy i po skončení smluvního vztahu. 
4.8 Spolupracovat při připojení na DPPC a testování spolehlivosti PZTS prováděném instalační firmou.  
4.9 V případě vzniku škody zaviněné zhotovitelem, bude tato řešena v návaznosti na jeho pojistnou smlouvu a 

odpovědnosti za způsobené škody.  
4.10 V případě potřeby po dohodě s objednatelem zajistit fyzické střežení objektu, pokud by to situace 

vyžadovala. 
4.11 V případě vzniku škody zaviněné zhotovitelem, bude tato řešena v návaznosti na jeho pojistnou smlouvu a 

odpovědnosti za způsobené škody. Objednatel je oprávněn požadovat ji při podpisu této smlouvy k 
nahlédnutí. Za škodu zodpovídá zhotovitel podle platných předpisů. Zhotovitel je pojištěn u České 
pojišťovny a. s. pod číslem 23185196-16 – pojištěním odpovědnosti za škodu v celkové výši pojistné 
částky 30 000 000,-Kč. 

 
 

5. Povinnosti objednatele 
 
5.1 Umožnit zaměstnancům zhotovitele vstup do objektu, kde je instalováno výše uvedené zařízení. 
5.2 Vytvořit zhotoviteli podmínky a součinnost umožňující včasné splnění předmětu smlouvy v dohodnutém 

termínu. 
5.3 Zdržet se všech zásahů do zařízení, které nejsou uvedeny v návodech na obsluhu instalovaných zařízení. 

Každou změnu týkající rozšíření, demontování či přemístění jednotlivých prvků systému je povinen předem 
konzultovat se zhotovitelem. 

5.4 Znepřístupnit zařízení třetím osobám, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se provozu a 
funkce instalovaného zařízení, provést opatření znemožňující neodbornou manipulaci a zajistit, aby se 
zařízením manipulovaly jen osoby poučené a oprávněné. 

5.5 Zabezpečit utajení všech skutečností, které mohou ovlivnit funkci PZTS a jeho napojení na DPPC. 
5.6 Dodržovat stanovené technické podmínky provozu zařízení uvedené v technické dokumentaci (projektu).  
5.7 Objednatel bude neprodleně informovat zhotovitele o nových skutečnostech, které mají vliv pro připojení na 

DPPC, zavazuje se aktualizovat kontaktní osoby pro vyrozumění v případě narušení objektu. Za významné 
skutečnosti a zjištění je nutno považovat především stavební úpravy a rekonstrukce (včetně výměny, úpravy 
a zabudování nových dveří i oken atd.) předmětných prostorů objednatele, dále obdobné změny a úpravy 
v nejbližším okolí, výměny zámků, od nichž má zhotovitel převzaté klíče, možnost přístupu ke střeženým 
prostorům z míst, do kterých nemá posádka zásahového vodidla vstup k provedení jejich kontroly (společné 
dvorky, sklepy, světlíky atd.) a podobně. 

5.8 Objednatel tímto prohlašuje, že je oprávněn nakládat se střeženým předmětem ostrahy (objektem) z titulu 
vlastnictví či nájmu, a že tento předmět ostrahy je samostatně pojištěn smlouvou proti škodám na majetku v 
souvislosti s krádeží vloupáním. 

 
 

6. Doba platnosti smlouvy a výpovědní lhůty 

 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
6.2 Každá ze smluvních stran ji může vypovědět bez uvedení důvodů doporučeným dopisem s tříměsíční 

výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

6.3 Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou formou, pokud objednatel neuhradí doručenou 
fakturu ani do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě nebo pokud neposkytne objednatel 
zhotoviteli součinnost podle čl. 5 této smlouvy. Výpovědní lhůta v tomto případě činí jeden měsíc a počíná 
běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.4 Smlouva může být rovněž ukončena dohodou obou smluvních stran. 
 

 
 
 
 
 



Vystaveno:9/5/2019           
 

 
 
 

7.  Společná ujednání: 
 
7.1 V případě, že nebude provedena platba za plnění dle předmětu této smlouvy ve stanoveném termínu a 

dohodnuté výši, má zhotovitel právo objednatele z DPPC bez prodlení odpojit. O odpojení bude zhotovitel 
objednatele informovat telefonicky, nebo mailem a dodatečně tuto skutečnost potvrdí zasláním 
doporučeného dopisu s dodejkou.  

7.2 Zhotovitel není odpovědný za neplnění činností obsažených v bodě 1 v případě, kdy objednatel nemá 
poskytnuty funkční služby: přenos tel. linkou, přenosy GPRS –SMS (např. nedobití SIM karty, přenos 
internetem. V takovém případě zhotovitel neodpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli. 
Současně se na straně zhotovitele nejedná o porušení této smlouvy. 

7.3 Dodatky ke smlouvě nebo změny této smlouvy je třeba společně projednat a realizovat písemnou formou 
jako doplněk smlouvy. 

7.4 Obě smluvní strany souhlasí s tím, že mohou být druhou stranou prezentovány ve firemní dokumentaci, kde 
budou uvedeny jen všeobecné informace a vzájemně se tímto obě smluvní strany nebudou poškozovat. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
7.6 Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č.340/2015 Sb.; zveřejnění v registru smluv provede objednatel. 
7.7 Při přerušení telefonní linky, zrušení služby GPRS-SMS u mobilního operátora, zrušení služby u 

provozovatele internetu, nedobití kreditu SIM karty nelze zařízení PZTS považovat za funkční a 
monitorovat na DPPC.  

7.8 Výše úhrady za opakovaný výjezd se stanovuje na 400,- Kč + DPH a počet ujetých kilometrů za sazbu dle 
vyhlášky (při nedbalém zabezpečení objektu, neodbornou manipulací, nedbalostí pracovníka objednatele, 
technických problémů PZTS, včasným neodvoláním poplachu nebo nedůvodného vyslání signálu z tlačítka 
„Tíseň“). 

7.9 V případě signálu „POPLACH“ ze zajištěného objektu kdy následně do 1 minuty dojde k přijetí zprávy o 
odjištění objektu, je poplach vyhodnocen operátorem DPPC jako planý a výjezd zásahové jednotky je 
zrušen. 

7.10 Smlouva obsahuje 1x přílohu: Příloha č. 1 – Souhlas s elektronickým zasíláním faktur. 
 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne …………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                                                        ………………………………… 
                zhotovitel                                                                                               objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vystaveno:9/5/2019           

 
 
 
Příloha č. 1 – Souhlas s elektronickým zasíláním faktur. 
 
 

Souhlas s elektronickým zasíláním faktur 

 

 

Název firmy: ………………………………………………………………………………… 

IČ:………………………….. 

E-mailová adresa pro zasílání faktur:…………………………………………………….. 

Kontaktní osoba pro fakturaci:     

                                                    Jméno………………………………….. 

                                                   Telefon…………………………………. 

 

 

Vyplnění tohoto formuláře souhlasím se zasíláním faktur od zhotovitele, společnosti System Plus Zlín, 

s.r.o., výhradně elektronickou formou prostřednictvím e-mailu na adresu uvedenou výše. 

 

 

 

Datum:…………………………. 

Vyplnil:…………………….......                     Podpis:……………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


